
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira, 13 de abril de 2018. Ano V, Edição 866 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 133/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção da certificação 

Sistema de Gestão Integrada – Sistema de Gestão da Qualidade (SGQ) 
com Sistema de Gestão Ambiental (SGA) – e atividades afins, do Poder 
Legislativo Municipal; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 068/2018-GP/DG; 

 
RESOLVE 

 
I - ALTERAR membro do Conselho de Gestão Integrada (CGI), 

substituindo o senhor Gleison Marculino de Alcantara no lugar do senhor 
Marcelo Henrique Campbell da Fonseca, na Função de Presidente do 
Conselho de Gestão, Área estratégica: Sistema de Gestão. 

 
II - ACRESCENTAR membros ao Grupo Técnico (GT), conforme 

discriminação no quadro abaixo, sem ônus para este Poder Legislativo. 
 

GRUPO TÉCNICO 

Ednelza de Oliveira Carvalho 
Frederico Caxeixa Alfaia 
Izabel Christina de Souza Maquine Bernardes 

 
III - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Certifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 12 de abril de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 031/2018 – GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 

parágrafos da Lei n. 8.666/93  
 

R E S O L V E, 
 

I – SUBSTITUIR, a contar de 02 de abril de 2018, o senhor 
Gleison Marculino de Alcantara no lugar do senhor Marcelo Henrique 
Campbell da Fonseca, para acompanhamento e fiscalização, na forma 
identificada nos Termos dos Contratos ns. 003/2015; 006/2015; 
008/2015 e 013/2015, sem ônus para este Poder Legislativo. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 13 de abril de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 

 
 

 

 



 

 

 

 


